
1

   Pagina 1 van 3


> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 18 december 2014

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het bericht 2600 rechtszaken om functies bij Nationale Politie


In antwoord op uw brief van 4 december 2014 deel ik u mee dat de schriftelijke vragen van het lid Oskam (CDA) over het bericht '2600 rechtszaken om functies bij Nationale Politie' (ingezonden 4 december 2014) worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.


De Minister van Veiligheid en Justitie,


I.W. Opstelten


Directoraat-Generaal

Politie


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/venj


Ons kenmerk

598256


Uw kenmerk

2014Z22307


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen.
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Antwoorden op de Kamervragen van het lid Oskam (CDA) aan de minister van Veiligheid en Justitie over het bericht '2600 rechtszaken om functies bij Nationale Politie' (ingezonden 4 december 2014, Nr. 2014Z22307)


Vraag 1:

Kent u het bericht: ‘2600 rechtszaken om functies bij Nationale Politie’?

1)


Antwoord vraag 1:

Ja.


Vraag 2:

Is het waar dat van de 65.000 medewerkers bij de nationale politie, 9000 medewerkers een geschilprocedure zijn begonnen?


Vraag 3:

Is het waar dat van de 9000 geschilprocedures, 2600 procedures geleid hebben tot een rechtszaak?


Antwoord op de vragen 2 en 3:

De situatie is dat 9.872 medewerkers bezwaar hebben gemaakt tegen het besluit van december 2013, waarin staat naar welke functie in het Landelijk Functiegebouw Nederlandse Politie (LFNP) zij zijn overgegaan. Hiervan tekenden vervolgens 2.652 medewerkers beroep aan tegen hun beslissing op bezwaar. Van hen trokken 65 hun beroepszaak weer in.1


Vraag 4:

Hoeveel geschillen zijn nog onder de rechter?


Antwoord vraag 4:

Van de 2.587 beroepszaken die daadwerkelijk aan de rechter zijn voorgelegd is inmiddels in 16 zaken een uitspraak gedaan. Deze eerste uitspraken bevestigen overigens een correcte handelwijze van de werkgever. In 5 van de 16 zaken is hoger beroep ingesteld.


Vraag 5:

Met hoeveel geschilprocedures respectievelijk rechtszaken is rekening gehouden bij de start van de reorganisatie?


Vraag 6:

Welke gevolgen heeft dit aantal geschilprocedures voor de voortgang van de reorganisatie? Kunnen de gestelde deadlines worden gehaald?


1 Cijfers d.d. 3 december 2014.
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Antwoord op de vragen 5 en 6:

De overgang naar de LFNP-functie vormt nadrukkelijk geen onderdeel van de personele reorganisatie. Wel doet zich de situatie voor dat de eindfase van de besluitvorming rondom het LFNP (bezwaar en beroep) vrijwel samenvalt met de start van de personele reorganisatie. Omdat de geschilprocedures los staan van de personele reorganisatie hebben zij geen effect op de voortgang daarvan. In het kader van de invoering van het LFNP ligt het huidige aantal beroepschriften in lijn met de verwachting.


1) NOS.nl, 2 december 2014 (http://nos.nl/artikel/2006861-2600-rechtszaken-

om-functies-bij-nationale-politie.html)

